
Associação de Atletismo da Região Autónoma da Madeira

UT 85 Km 85 km / 3622 m D+ grau dif. 2

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 23ª 97 Carla Leite POR V 35 CDEPC 12:57:04

2ª 36ª 186 Cátia Fiqueli POR V 35 CAFH 13:45:53

3ª 45ª 182 Carla V. Freitas POR Sénior CNSV 14:32:57

4ª 52ª 134 Maria João Abreu POR V 40 CDCPM 15:03:22

5ª 67ª 180 Sónia da Silva POR Sénior APCTT 15:42:18

6ª 69ª 165 Susana Vacas POR V 45 BORDAL 15:42:49

7ª 87ª 83 Maya von Kaenel SUI Sénior nf Indiv 17:13:04

8ª 98ª 104 Lotta Aalto GBR V 40 nf ASICS FUK 17:49:55

9ª 107ª 163 Diva Jardim POR V 50 BORDAL 18:25:17

10ª 108ª 10 Olha Moskalenko UKR V 35 nf Indiv 18:27:33

11ª 110ª 7 Mija Oana BEL V 40 nf Indiv 18:35:56

12ª 111ª 133 Elizabeth Freitas POR V 40 CDCPM 18:38:06

13ª 112ª 124 Susana Nóbrega POR V 40 ADG 18:38:07

14ª 131ª 25 Melanie Hagenah GER V 45 nf Indiv 21:22:47

15ª 133ª 50 Nathalie Vandenbroucke BEL V 35 nf RCBT 22:05:51

16ª 134ª 106 Christine Moro FRA V 35 nf Indiv 22:05:51

17ª 136ª 4 Veronique Martinet FRA V 50 nf ASHM 23:21:02

18ª 138ª 85 Angela Moore GBR V 40 nf SS 24:00:58

19ª 150ª 61 Aurore Rivet FRA V 35 nf Indiv DNF

20ª 164ª 164 Zita Freitas POR Sénior BORDAL DNF

Ultra Madeira 2018
6 e 7 de Outubro

RESULTADOS FEMININOS
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Associação de Atletismo da Região Autónoma da Madeira

UT 85 Km 85 km / 3622 m D+ grau dif. 2

Classif. Geral Dorsal Sexo Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1º 1º 188 M Luís F. Fernandes POR 1987 Sénior LCM-M 9:31:31

2º 2º 170 M Sílvio Freitas POR 1979 V 35 AJS 10:17:03

3º 3º 169 M Magno Sousa POR 1990 Sénior AJS 10:17:03

4º 4º 181 M Flávio Duarte Vieira POR 1986 Sénior CNSV 10:23:38

5º 5º 156 M Sílvio Cró POR 1984 Sénior ADRAP 10:25:27

6º 6º 155 M Renato Andrade POR 1980 V 35 ADRAP 10:32:23

7º 7º 198 M Marc Tamanini FRA 1986 Sénior nf TEAM-INS 10:37:26

8º 8º 87 M Sylvain Lejeune BEL 1987 Sénior nf OUFTEAM 10:57:51

9º 9º 191 M Sean Court FRA 1974 V 40 nf TEAM-INS 11:03:33

10º 10º 177 M Virgílio Ornelas POR 1976 V 40 AJS 11:12:12

11º 11º 6 M Raphael Sojer AUS 1991 Sénior nf SCL 11:19:28

12º 12º 12 M Renaud Van Wetter BEL 1971 V 45 nf RCBT 11:43:07

13º 13º 153 M Alberto Jardim POR 1975 V 40 GDC 11:50:54

14º 14º 21 M Stian Andre Tolleshaug NOR 1988 Sénior nf AUS IL 11:55:07

15º 15º 118 M Luís Francisco POR 1983 V 35 ADRAP 12:17:45

16º 16º 131 M Nuno Miguel Vieira POR 1977 V 40 ADG 12:24:38

17º 17º 172 M Duarte N. Abreu POR 1972 V 45 AJS 12:28:45

18º 18º 183 M João A. Freitas POR 1974 V 40 CKC 12:41:56

19º 19º 74 M Robert Siepracki POL 1983 V 35 nf Indiv 12:42:01

20º 20º 38 M Miguel Sousa POR 1977 V 40 nf OVT 12:50:13

21º 21º 86 M Énio Castro POR 1989 Sénior nf Indiv 12:52:18

22º 22º 187 M Ricardo Gonçalves POR 1985 Sénior ADRAP 12:55:18

23º 24º 126 M Pedro Vares POR 1984 Sénior ADRAP 12:59:50

24º 25º 147 M Mauro Câmara POR 1978 V 40 CKC 13:00:28

25º 26º 69 M Jorge Andrade POR 1979 V 35 nf JAEPI 13:04:51

26º 27º 30 M Paulo Martins POR 1971 V 45 nf OVT 13:23:21

27º 28º 179 M Rafael Rodrigues POR 1983 V 35 CNF-SÉ 13:32:56

28º 29º 137 M Ricardo D. Abreu POR 1977 V 40 CDCPM 13:33:01

29º 30º 135 M Duarte Lucas POR 1980 V 35 CDCPM 13:34:48

30º 31º 15 M Martin Gillain BEL 1994 Sénior nf KAP A 13:34:58

31º 32º 152 M Duarte Costa POR 1974 V 40 CCDCMF 13:35:08

32º 33º 52 M Valter Viveiros POR 1982 V 35 nf Indiv 13:38:10

33º 34º 200 M João Batista POR 1983 V 35 nf CDCF 13:40:29

34º 35º 55 M Nuno Janela POR 1975 V 40 nf Indiv 13:43:12

35º 37º 150 M João Quintal POR 1976 V 40 AJS 13:47:43

36º 38º 98 M Daniele Finazzi ITA 1987 Sénior nf ATLB1959 13:52:33

37º 39º 70 M Dino Costa POR 1980 V 35 nf Indiv 14:01:16

38º 40º 27 M Mick Cooper GBR 1964 V 50 nf BAILDON RUN 14:05:48

39º 41º 140 M Ricardo Gomes POR 1978 V 40 CNSV 14:08:43

40º 42º 68 M Jorge Neves POR 1978 V 40 nf WDTT 14:10:11

41º 43º 130 M Ricardo Spínola POR 1969 V 45 CCDCMF 14:18:22

42º 44º 96 M Hector Village ESP 1979 V 35 nf GALLO 14:30:49

43º 46º 71 M Estefânio Silva POR 1977 V 40 nf TAT 14:37:28

44º 47º 190 M Rubim Gonçalves POR 1981 V 35 AJS 14:37:48

45º 48º 189 M Zequiel Freitas POR 1974 V 40 CCDCMF 14:52:59

46º 49º 157 M Manuel Franco POR 1964 V 50 ADG 14:55:56

47º 50º 145 M Daniel Capelo POR 1976 V 40 CMOF 14:58:32

48º 51º 31 M Jean-Marc Bassetto FRA 1962 V 55 nf Indiv 15:01:26

49º 53º 162 M Marco Barros POR 1978 V 40 CKC 15:04:26

50º 54º 149 M Ricardo J. Quintal POR 1977 V 40 CKC 15:04:27

51º 55º 39 M Sacha Mijatov SUI 1971 V 45 nf MULTRAKS 15:13:13

52º 56º 95 M Fred Chevalier FRA 1968 V 45 nf GRG USR 15:16:08

Ultra Madeira 2018
6 e 7 de Outubro

RESULTADOS MASCULINOS
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Associação de Atletismo da Região Autónoma da Madeira

UT 85 Km 85 km / 3622 m D+ grau dif. 2

Classif. Geral Dorsal Sexo Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

Ultra Madeira 2018
6 e 7 de Outubro

RESULTADOS MASCULINOS

53º 57º 122 M Gonçalo R. Gonçalves POR 1983 V 35 CNSV 15:18:58

54º 58º 107 M Hugo Santana POR 1985 Sénior nf PCIT 15:19:55

55º 59º 132 M Donald Zutterman BEL 1955 V 60 CMOF 15:21:43

56º 60º 112 M Gabriel Silva POR 1981 V 35 CAFH 15:22:48

57º 61º 82 M Fernando Correia POR 1991 Sénior nf SPORTARC.RUN 15:23:41

58º 62º 125 M Bruno Teixeira POR 1978 V 35 CDI-M 15:25:18

59º 63º 94 M Agostinho Costa POR 1976 V 40 nf Indiv 15:28:33

60º 64º 160 M L. Filipe Rodrigues POR 1972 V 45 CCDCMF 15:30:02

61º 65º 113 M Magno Rodrigues POR 1976 V 40 CDI-M 15:34:50

62º 66º 77 M Nicolas Solans FRA 1970 V 45 nf Indiv 15:34:54

63º 68º 116 M Sérgio Aveiro POR 1983 V 35 LCM-M 15:42:41

64º 70º 185 M Rui Martins POR 1977 V 40 CMOF 15:58:43

65º 71º 63 M Germano Oliveira POR 1989 Sénior nf Indiv 16:02:16

66º 72º 184 M Emanuel Fernandes POR 1973 V 40 NHR 16:13:26

67º 73º 32 M Íñigo Carracedo ESP 1978 V 40 nf CMB 16:14:39

68º 74º 91 M Adam Kamkoum FRA 1989 Sénior nf BEAUF 16:23:46

69º 75º 76 M Alain Vigier FRA 1978 V 40 nf Indiv 16:27:51

70º 76º 93 M Kandid Oehen SUI 1959 V 55 nf FGM 16:35:10

71º 77º 11 M Oleksandr Makeiev UKR 1978 V 40 nf Indiv 16:42:19

72º 78º 43 M Jeroen Zwitserloot NED 1973 V 45 nf Indiv 16:58:37

73º 79º 72 M David Bures CZE 1978 V 35 nf B&P 17:01:00

74º 80º 37 M Nuno Teixeira POR 1987 Sénior nf Indiv 17:05:12

75º 81º 115 M Nelson Neves POR 1975 V 40 PT-MEO 17:06:30

76º 82º 138 M Nuno Faria POR 1968 V 45 GDC 17:06:54

77º 83º 99 M Philippe Yon FRA 1966 V 50 nf Indiv 17:08:54

78º 84º 178 M José Antº Ramos POR 1974 V 40 AJS 17:09:21

79º 85º 44 M Pierre Gagniere FRA 1953 V 60 nf 7LA 17:12:37

80º 86º 20 M Marino Sousa POR 1967 V 50 nf Indiv 17:12:51

81º 88º 81 M Thomas Von Gunten SUI 1979 V 35 nf Indiv 17:13:04

82º 89º 89 M Filipe Aveiro POR 1992 Sénior nf Indiv 17:14:28

83º 90º 66 M Michael Spellanzon BEL 1971 V 45 nf FRTB 17:21:54

84º 91º 64 M Rogério Camacho POR 1984 Sénior nf APCTT-nf 17:24:20

85º 92º 128 M Luís Resende POR 1979 V 35 CDMS 17:37:53

86º 93º 171 M Luis Perez VEN 1980 V 35 ACM-M 17:48:15

87º 94º 59 M Albino Batista POR 1982 V 35 nf Indiv 17:48:18

88º 95º 14 M Nicolas Gillain BEL 1993 Sénior nf KAP A 17:48:20

89º 96º 151 M José M. Abreu POR 1982 V 35 AJS 17:48:20

90º 97º 88 M Thierry Delmotte FRA 1963 V 55 nf TEAM A 17:48:43

91º 99º 105 M Juho Parviainen GBR 1979 V 35 nf Indiv 17:49:55

92º 100º 158 M Nélio Faria POR 1968 V 50 VIP-RC 17:51:09

93º 101º 78 M José Barros POR 1970 V 45 nf Indiv 17:52:19

94º 102º 13 M Olivier Vandentempel BEL 1974 V 40 nf RCBT 17:52:43

95º 103º 100 M Cedric Roques FRA 1989 Sénior nf Indiv 17:52:44

96º 104º 159 M Pedro Delgado POR 1978 V 40 CDI-M 17:53:57

97º 105º 79 M Yann Richard FRA 1971 V 45 nf TOP-TRAVEL 18:15:49

98º 106º 62 M Morgan Bernard FRA 1980 V 35 nf Indiv 18:24:48

99º 109º 9 M Dominique De Gheus BEL 1977 V 40 nf RCBT 18:27:41

100º 113º 18 M Laurent Moris BEL 1974 V 40 nf RCBT 18:43:47

101º 114º 23 M Jeremy Bras FRA 1989 Sénior nf Indiv 18:44:09

102º 115º 22 M Laurent Rouzie FRA 1975 V 40 nf AVEYRON 18:44:10

103º 116º 127 M Gonçalo Mendes POR 1973 V 45 CDMS 18:51:04

104º 117º 141 M Juliano Silva POR 1979 V 35 CDMS 18:51:04
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Associação de Atletismo da Região Autónoma da Madeira

UT 85 Km 85 km / 3622 m D+ grau dif. 2
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Ultra Madeira 2018
6 e 7 de Outubro

RESULTADOS MASCULINOS

105º 118º 75 M João Spinola POR 1976 V 40 nf OTT 18:53:18

106º 119º 51 M Zeca Santos POR 1975 V 40 nf OTT 18:53:18

107º 120º 142 M Daniel Borges POR 1974 V 40 GDC 18:56:06

108º 121º 67 M Paulo Neves POR 1976 V 40 nf WDTT 18:56:06

109º 122º 110 M Alain Gerard BEL 1971 V 45 nf RCBT 19:15:22

110º 123º 146 M Daniel Serrão POR 1964 V 50 MTT 19:34:40

111º 124º 144 M João Favila Vieira POR 1973 V 45 CDMS 19:35:13

112º 125º 119 M José Sardinha POR 1964 V 50 PT-MEO 19:56:43

113º 126º 175 M Filipe Custódio POR 1979 V 35 CDEPC 20:40:32

114º 127º 173 M Márcio Gomes POR 1980 V 35 CDEPC 20:40:32

115º 128º 174 M José M. Nóbrega POR 1972 V 45 CDEPC 20:40:32

116º 129º 161 M Teodoto Silva POR 1961 V 55 CSM 20:47:33

117º 130º 57 M Jan Bajtlik POL 1989 Sénior nf Indiv 21:22:47

118º 132º 47 M Yann Labarthe FRA 1984 Sénior nf TNR 21:23:18

119º 135º 1 M Thierry Jean FRA 1968 V 50 nf ASHM 23:21:02

120º 137º 5 M Christophe Martinet FRA 1969 V 45 nf ASHM 23:21:02

121º 139º 117 M James Góis POR 1995 Sénior CNSV DNF

122º 140º 17 M António Flôr POR 1965 V 50 nf Indiv DNF

123º 141º 24 M Jean Doris FRA 1958 V 60 nf Indiv DNF

124º 142º 33 M Antoni Pinto FRA 1973 V 45 nf Indiv DNF

125º 143º 36 M Sébastien Pastor FRA 1978 V 35 nf XTREAM-RUN DNF

126º 144º 45 M Touze Vincent FRA 1987 Sénior nf Indiv DNF

127º 145º 48 M Antoine Retours FRA 1991 Sénior nf Indiv DNF

128º 146º 53 M Bruno Filipe freitas POR 1980 V 35 nf Indiv DNF

129º 147º 54 M Ricardo Gonçalves POR 1977 V 40 nf AZU DNF

130º 148º 56 M António Freitas POR 1968 V 50 nf Indiv DNF

131º 149º 58 M Nuno Fernandes POR 1976 V 40 nf EDD DNF

132º 151º 80 M Nuno Lourenço GBR 1978 V 35 nf Indiv DNF

133º 152º 90 M Rafael Santos POR 1971 V 45 nf AMDpT DNF

134º 153º 92 M Lennart Dekker BEL 1974 V 40 nf Indiv DNF

135º 154º 102 M André Sousa POR 1990 Sénior nf NHR-nf DNF

136º 155º 109 M Álvaro Ferreira POR 1962 V 55 nf MLL DNF

137º 156º 114 M Nuno Barros POR 1978 V 35 SCM-M DNF

138º 157º 120 M Vítor Sousa POR 1974 V 40 CMOF DNF

139º 158º 121 M Márcio Castro POR 1981 V 35 ADRAP DNF

140º 159º 129 M Paulo Rodrigues POR 1974 V 40 CMOF DNF

141º 160º 136 M Joaquim Rebelo POR 1967 V 50 CDCPM DNF

142º 161º 139 M Roberto Bento POR 1975 V 40 VIP-RC DNF

143º 162º 148 M Bruno Dantas POR 1976 V 40 ATLAFA DNF

144º 163º 154 M Roberto Solano POR 1970 V 45 CDI-M DNF

145º 165º 167 M Cláudio Jardim POR 1977 V 40 ARCA-M DNF

146º 166º 168 M Sérgio Jesus POR 1985 Sénior CMOF DNF

147º 167º 176 M Nuno Margarido POR 1975 V 40 VIP-RC DNF

148º 168º 192 M Cyril David FRA 1986 Sénior nf TEAM-INS DNF

149º 169º 26 M Pascal Beaulieu CAN 1987 Sénior nf Indiv DNF
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1º AJS Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 31:46:17

2º ADRAP Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 33:15:35

3º CNSV Clube Naval de São Vicente 39:51:17

4º CKC Clube Karate Caniço 40:46:50

5º CCDCMF Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal 42:46:28

6º CMOF Clube de Montanha do Funchal 46:18:57

7º GDC Grupo Desportivo das Corticeiras 47:53:53

8º RCBT RCB Trail 48:03:30

9º CDI-M Clube Desportivo Infante D. Henrique 48:54:04

10º CDMS Clube Desportivo Mar e Serra 55:20:00

11º CDEPC Clube Desportivo Escola do Porto da Cruz 62:01:35

UT 85 Km

FEMININOS MASCULINOS

Ultra Madeira 2018
6 e 7 de Outubro

Classificação Coletiva
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

Ultra Madeira 2018
6 e 7 de Outubro

UT 85 Km

Resultados FEMININOS / Por Escalão

1ª 3ª Carla V. Freitas POR 1986 Sénior CNSV 14:32:57

2ª 5ª Sónia da Silva POR 1986 Sénior APCTT 15:42:18

3ª 7ª Maya von Kaenel SUI 1985 Sénior nf Indiv 17:13:04

 

1ª 1ª Carla Leite POR 1979 V 35 CDEPC 12:57:04

2ª 2ª Cátia Fiqueli POR 1983 V 35 CAFH 13:45:53

3ª 10ª Olha Moskalenko UKR 1983 V 35 nf Indiv 18:27:33

4ª 15ª Nathalie Vandenbroucke BEL 1983 V 35 nf RCBT 22:05:51

5ª 16ª Christine Moro FRA 1979 V 35 nf Indiv 22:05:51

 

1ª 4ª Maria João Abreu POR 1975 V 40 CDCPM 15:03:22

2ª 8ª Lotta Aalto GBR 1974 V 40 nf ASICS FUK 17:49:55

3ª 11ª Mija Oana BEL 1978 V 40 nf Indiv 18:35:56

4ª 12ª Elizabeth Freitas POR 1976 V 40 CDCPM 18:38:06

5ª 13ª Susana Nóbrega POR 1975 V 40 ADG 18:38:07

6ª 18ª Angela Moore GBR 1974 V 40 nf SS 24:00:58

 

1ª 6ª Susana Vacas POR 1971 V 45 BORDAL 15:42:49

2ª 14ª Melanie Hagenah GER 1973 V 45 nf Indiv 21:22:47

 

1ª 9ª Diva Jardim POR 1967 V 50 BORDAL 18:25:17

2ª 17ª Veronique Martinet FRA 1967 V 50 nf ASHM 23:21:02

 

Seniores

Veteranas 35

Veteranas 40

Veteranas 45

Veteranas 50
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 7º Luís F. Fernandes POR 1987 Sénior LCM-M 9:31:31

2ª 8º Magno Sousa POR 1990 Sénior AJS 10:17:03

3ª 14º Flávio Duarte Vieira POR 1986 Sénior CNSV 10:23:38

4ª 17º Sílvio Cró POR 1984 Sénior ADRAP 10:25:27

5ª 19º Marc Tamanini FRA 1986 Sénior nf TEAM-INS 10:37:26

6ª 22º Sylvain Lejeune BEL 1987 Sénior nf OUFTEAM 10:57:51

7ª 24º Raphael Sojer AUS 1991 Sénior nf SCL 11:19:28

8ª 25º Stian Andre Tolleshaug NOR 1988 Sénior nf AUS IL 11:55:07

9ª 27º Énio Castro POR 1989 Sénior nf Indiv 12:52:18

10ª 28º Ricardo Gonçalves POR 1985 Sénior ADRAP 12:55:18

11ª 33º Pedro Vares POR 1984 Sénior ADRAP 12:59:50

12ª 34º Martin Gillain BEL 1994 Sénior nf KAP A 13:34:58

13ª 36º Daniele Finazzi ITA 1987 Sénior nf ATLB1959 13:52:33

14ª 51º Hugo Santana POR 1985 Sénior nf PCIT 15:19:55

15ª 56º Fernando Correia POR 1991 Sénior nf SPORTARC.RUN 15:23:41

16ª 58º Germano Oliveira POR 1989 Sénior nf Indiv 16:02:16

17ª 63º Adam Kamkoum FRA 1989 Sénior nf BEAUF 16:23:46

18ª 66º Nuno Teixeira POR 1987 Sénior nf Indiv 17:05:12

19ª 67º Filipe Aveiro POR 1992 Sénior nf Indiv 17:14:28

20ª 69º Rogério Camacho POR 1984 Sénior nf APCTT-nf 17:24:20

21ª 72º Nicolas Gillain BEL 1993 Sénior nf KAP A 17:48:20

22ª 73º Cedric Roques FRA 1989 Sénior nf Indiv 17:52:44

23ª 74º Jeremy Bras FRA 1989 Sénior nf Indiv 18:44:09

24ª 117º Jan Bajtlik POL 1989 Sénior nf Indiv 21:22:47

25ª 118º Yann Labarthe FRA 1984 Sénior nf TNR 21:23:18

 

1ª 2º Sílvio Freitas POR 1979 V 35 AJS 10:17:03

2ª 6º Renato Andrade POR 1980 V 35 ADRAP 10:32:23

3ª 15º Luís Francisco POR 1983 V 35 ADRAP 12:17:45

4ª 19º Robert Siepracki POL 1983 V 35 nf Indiv 12:42:01

5ª 25º Jorge Andrade POR 1979 V 35 nf JAEPI 13:04:51

6ª 27º Rafael Rodrigues POR 1983 V 35 CNF-SÉ 13:32:56

7ª 29º Duarte Lucas POR 1980 V 35 CDCPM 13:34:48

8ª 32º Valter Viveiros POR 1982 V 35 nf Indiv 13:38:10

9ª 33º João Batista POR 1983 V 35 nf CDCF 13:40:29

10ª 37º Dino Costa POR 1980 V 35 nf Indiv 14:01:16

11ª 42º Hector Village ESP 1979 V 35 nf GALLO 14:30:49

12ª 44º Rubim Gonçalves POR 1981 V 35 AJS 14:37:48

13ª 53º Gonçalo R. Gonçalves POR 1983 V 35 CNSV 15:18:58

14ª 56º Gabriel Silva POR 1981 V 35 CAFH 15:22:48

15ª 58º Bruno Teixeira POR 1978 V 35 CDI-M 15:25:18

16ª 63º Sérgio Aveiro POR 1983 V 35 LCM-M 15:42:41

17ª 73º David Bures CZE 1978 V 35 nf B&P 17:01:00

18ª 81º Thomas Von Gunten SUI 1979 V 35 nf Indiv 17:13:04

19ª 85º Luís Resende POR 1979 V 35 CDMS 17:37:53

20ª 86º Luis Perez VEN 1980 V 35 ACM-M 17:48:15

21ª 87º Albino Batista POR 1982 V 35 nf Indiv 17:48:18

22ª 89º José M. Abreu POR 1982 V 35 AJS 17:48:20

23ª 91º Juho Parviainen GBR 1979 V 35 nf Indiv 17:49:55

Veteranos 35

Seniores

Ultra Madeira 2018
6 e 7 de Outubro

UT 85 Km

Resultados MASCULINOS / Por Escalão
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

Ultra Madeira 2018
6 e 7 de Outubro

UT 85 Km

Resultados MASCULINOS / Por Escalão

24ª 98º Morgan Bernard FRA 1980 V 35 nf Indiv 18:24:48

25ª 104º Juliano Silva POR 1979 V 35 CDMS 18:51:04

26ª 113º Filipe Custódio POR 1979 V 35 CDEPC 20:40:32

27ª 114º Márcio Gomes POR 1980 V 35 CDEPC 20:40:32

 

1ª 9º Sean Court FRA 1974 V 40 nf TEAM-INS 11:03:33

2ª 10º Virgílio Ornelas POR 1976 V 40 AJS 11:12:12

3ª 13º Alberto Jardim POR 1975 V 40 GDC 11:50:54

4ª 16º Nuno Miguel Vieira POR 1977 V 40 ADG 12:24:38

5ª 18º João A. Freitas POR 1974 V 40 CKC 12:41:56

6ª 20º Miguel Sousa POR 1977 V 40 nf OVT 12:50:13

7ª 24º Mauro Câmara POR 1978 V 40 CKC 13:00:28

8ª 28º Ricardo D. Abreu POR 1977 V 40 CDCPM 13:33:01

9ª 31º Duarte Costa POR 1974 V 40 CCDCMF 13:35:08

10ª 34º Nuno Janela POR 1975 V 40 nf Indiv 13:43:12

11ª 35º João Quintal POR 1976 V 40 AJS 13:47:43

12ª 39º Ricardo Gomes POR 1978 V 40 CNSV 14:08:43

13ª 40º Jorge Neves POR 1978 V 40 nf WDTT 14:10:11

14ª 43º Estefânio Silva POR 1977 V 40 nf TAT 14:37:28

15ª 45º Zequiel Freitas POR 1974 V 40 CCDCMF 14:52:59

16ª 47º Daniel Capelo POR 1976 V 40 CMOF 14:58:32

17ª 49º Marco Barros POR 1978 V 40 CKC 15:04:26

18ª 50º Ricardo J. Quintal POR 1977 V 40 CKC 15:04:27

19ª 59º Agostinho Costa POR 1976 V 40 nf Indiv 15:28:33

20ª 61º Magno Rodrigues POR 1976 V 40 CDI-M 15:34:50

21ª 64º Rui Martins POR 1977 V 40 CMOF 15:58:43

22ª 66º Emanuel Fernandes POR 1973 V 40 NHR 16:13:26

23ª 67º Íñigo Carracedo ESP 1978 V 40 nf CMB 16:14:39

24ª 69º Alain Vigier FRA 1978 V 40 nf Indiv 16:27:51

25ª 71º Oleksandr Makeiev UKR 1978 V 40 nf Indiv 16:42:19

26ª 75º Nelson Neves POR 1975 V 40 PT-MEO 17:06:30

27ª 78º José Antº Ramos POR 1974 V 40 AJS 17:09:21

28ª 94º Olivier Vandentempel BEL 1974 V 40 nf RCBT 17:52:43

29ª 96º Pedro Delgado POR 1978 V 40 CDI-M 17:53:57

30ª 99º Dominique De Gheus BEL 1977 V 40 nf RCBT 18:27:41

31ª 100º Laurent Moris BEL 1974 V 40 nf RCBT 18:43:47

32ª 102º Laurent Rouzie FRA 1975 V 40 nf AVEYRON 18:44:10

33ª 105º João Spinola POR 1976 V 40 nf OTT 18:53:18

34ª 106º Zeca Santos POR 1975 V 40 nf OTT 18:53:18

35ª 107º Daniel Borges POR 1974 V 40 GDC 18:56:06

36ª 108º Paulo Neves POR 1976 V 40 nf WDTT 18:56:06

 

1ª 12º Renaud Van Wetter BEL 1971 V 45 nf RCBT 11:43:07

2ª 17º Duarte N. Abreu POR 1972 V 45 AJS 12:28:45

3ª 26º Paulo Martins POR 1971 V 45 nf OVT 13:23:21

4ª 41º Ricardo Spínola POR 1969 V 45 CCDCMF 14:18:22

5ª 51º Sacha Mijatov SUI 1971 V 45 nf MULTRAKS 15:13:13

Veteranos 40

Veteranos 45
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Associação de Atletismo da Região Autónoma da Madeira

 

Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

Ultra Madeira 2018
6 e 7 de Outubro

UT 85 Km

Resultados MASCULINOS / Por Escalão

6ª 52º Fred Chevalier FRA 1968 V 45 nf GRG USR 15:16:08

7ª 60º L. Filipe Rodrigues POR 1972 V 45 CCDCMF 15:30:02

8ª 62º Nicolas Solans FRA 1970 V 45 nf Indiv 15:34:54

9ª 72º Jeroen Zwitserloot NED 1973 V 45 nf Indiv 16:58:37

10ª 76º Nuno Faria POR 1968 V 45 GDC 17:06:54

11ª 83º Michael Spellanzon BEL 1971 V 45 nf FRTB 17:21:54

12ª 93º José Barros POR 1970 V 45 nf Indiv 17:52:19

13ª 97º Yann Richard FRA 1971 V 45 nf TOP-TRAVEL 18:15:49

14ª 103º Gonçalo Mendes POR 1973 V 45 CDMS 18:51:04

15ª 109º Alain Gerard BEL 1971 V 45 nf RCBT 19:15:22

16ª 111º João Favila Vieira POR 1973 V 45 CDMS 19:35:13

17ª 115º José M. Nóbrega POR 1972 V 45 CDEPC 20:40:32

18ª 120º Christophe Martinet FRA 1969 V 45 nf ASHM 23:21:02

 

1ª 38º Mick Cooper GBR 1964 V 50 nf BAILDON RUN 14:05:48

2ª 46º Manuel Franco POR 1964 V 50 ADG 14:55:56

3ª 77º Philippe Yon FRA 1966 V 50 nf Indiv 17:08:54

4ª 80º Marino Sousa POR 1967 V 50 nf Indiv 17:12:51

5ª 92º Nélio Faria POR 1968 V 50 VIP-RC 17:51:09

6ª 110º Daniel Serrão POR 1964 V 50 MTT 19:34:40

7ª 112º José Sardinha POR 1964 V 50 PT-MEO 19:56:43

8ª 119º Thierry Jean FRA 1968 V 50 nf ASHM 23:21:02

 

1ª 48º Jean-Marc Bassetto FRA 1962 V 55 nf Indiv 15:01:26

2ª 70º Kandid Oehen SUI 1959 V 55 nf FGM 16:35:10

3ª 90º Thierry Delmotte FRA 1963 V 55 nf TEAM A 17:48:43

4ª 116º Teodoto Silva POR 1961 V 55 CSM 20:47:33

 

1ª 55º Donald Zutterman BEL 1955 V 60 CMOF 15:21:43

2ª 79º Pierre Gagniere FRA 1953 V 60 nf 7LA 17:12:37

 

Veteranos 50

Veteranos 55

Veteranos 60
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